PAGE
7

	БАРАНАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
28 марта 2018 г. № 7
г.Баранавічы

	БАРАНОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г.Барановичи

	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Барановичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2017 год по доходам в сумме 30 094 120,66 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 30 512 775,35 рубля с дефицитом в сумме 418 654,69 рубля согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
С.С.Слива
Приложение

к решению

Барановичского районного

Совета депутатов

28.03.2018 № 7
Отчет об исполнении районного
бюджета за 2017 год

                                        (рублей)

	Доходы
	Утверждено

	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	25 075 185,00
	24 210 059,00
	24 212 135,13

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И
ПРИБЫЛЬ
	11 922 371,00
	11 697 349,00
	11 697 363,77

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	10 838 624,00
	10 278 949,00
	10 278 952,51

	Подоходный налог с физических лиц
	10 838 624,00
	10 278 949,00
	10 278 952,51

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1 083 747,00
	1 418 400,00
	1 418 411,26

	Налог на прибыль
	1 083 747,00
	1 418 400,00
	1 418 411,26

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	2 928 484,00
	2 583 034,00
	2 584 392,82

	Налоги на недвижимое имущество
	1 260 735,00
	844 285,00
	845 072,24

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	42 553,00
	15 103,00
	15 110,61

	Земельный налог
	1 218 182,00
	829 182,00
	829 961,63

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1 667 749,00
	1 738 749,00
	1 739 320,58

	Налог на недвижимость
	1 667 749,00
	1 738 749,00
	1 739 320,58

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	10 015 946,00
	9 796 314,00
	9 796 594,16

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	9 815 503,00
	9 597 223,00
	9 597 389,23

	Налог на добавленную стоимость
	5 105 362,00
	5 006 082,00
	5 006 088,03

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	4 710 141,00
	4 591 141,00
	4 591 301,20

	Налог при упрощенной системе налогообложения
	1 497 950,00
	1 525 750,00
	1 525 790,40

	Единый налог с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц
	193 930,00
	201 130,00
	201 190,32

	Единый налог для производителей сельскохозяйственной продукции
	3 018 261,00
	2 864 261,00
	2 864 320,48

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	23 556,00
	24 154,00
	24 213,13

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	23 556,00
	24 154,00
	24 213,13

	Сбор с заготовителей
	-
	5 598,00
	5 607,90

	Единый налог на вмененный доход
	23 556,00
	18 556,00
	18 605,23

	Сборы за пользование товарами

(разрешения на их использование), осуществление деятельности
	176 887,00
	174 937,00
	174 991,80

	Налог за владение собаками
	1 244,00
	1 244,00
	1 260,30

	Специальные сборы, пошлины
	2 014,00
	3 214,00
	3 245,00

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	173 629,00
	170 479,00
	170 486,50

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	208 384,00
	133 362,00
	133 784,38

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	208 384,00
	133 362,00
	133 784,38

	Государственная пошлина
	98 746,00
	60 926,00
	61 345,34

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	109 638,00
	72 436,00
	72 439,04

	Сбор на финансирование государственных расходов
	51 262,00
	-
	-846,18

	Курортный сбор
	58 376,00
	72 436,00
	73 288,53

	Поступления по отмененным налогам, сборам (пошлинам)
	-
	-
	-3,31

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 202 925,00
	2 095 016,00
	2 092 940,17

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	629 475,00
	405 316,00
	405 972,67

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	142 046,00
	9 046,00
	9 689,78

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	142 046,00
	9 046,00
	9 689,78

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	487 429,00
	396 270,00
	396 282,89

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	487 429,00
	396 270,00
	396 282,89

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	1 150 034,00
	1 185 012,00
	1 181 491,12

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	117 022,00
	140 898,00
	141 040,38

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	59 738,00
	89 234,00
	89 328,82

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	57 284,00
	51 664,00
	51 711,56

	Административные платежи
	27 440,00
	16 376,00
	16 378,43

	Административные платежи
	27 440,00
	16 376,00
	16 378,43

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	682 271,00
	656 670,00
	658 491,60

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 288,00
	677,00
	677,60

	Компенсации расходов государства
	680 983,00
	655 993,00
	657 814,00

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	323 301,00
	371 068,00
	365 580,71

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	241 250,00
	357 304,00
	357 316,90

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	814,00
	-
	-

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	81 237,00
	13 764,00
	8 263,81

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	210 000,00
	136 420,00
	136 424,27

	Штрафы, удержания
	210 000,00
	136 420,00
	136 424,27

	Штрафы
	210 000,00
	136 420,00
	136 424,27

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	213 416,00
	368 268,00
	369 052,11

	Прочие неналоговые доходы
	213 416,00
	368 268,00
	369 052,11

	Возмещение средств бюджета, потерь,  вреда
	23 450,00
	12 550,00
	12 569,41

	Прочие неналоговые доходы
	189 966,00
	355 718,00
	356 482,70

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 195 975,00
	3 789 079,00
	3 789 045,36

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	3 195 975,00
	3 789 079,00
	3 789 045,36

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	3 195 975,00
	3 789 079,00
	3 789 045,36

	Дотации
	2 476 096,00
	2 806 096,00
	2 806 096,00

	Субвенции
	719 879,00
	719 879,00
	719 869,66

	Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	719 879,00
	719 879,00
	719 869,66

	Иные межбюджетные трансферты
	-
	263 104,00
	263 079,70

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	-
	263 104,00
	263 079,70

	ВСЕГО доходов
	30 474 085,00
	30 094 154,00
	30 094 120,66

	Расходы
	Утверждено

	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	2 716 919,00
	2 406 639,44
	2 384 674,67

	Государственные органы общего назначения
	1 943 971,00
	1 733 895,95
	1 731 974,29

	Органы местного управления и самоуправления
	1 943 971,00
	1 733 895,95
	1 731 974,29

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	-
	131,99
	131,99

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	-
	131,99
	131,99

	Резервные фонды
	179 879,00
	-
	-

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	20 000,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	159 879,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	87 698,00
	82 642,99
	82 634,67

	Иные общегосударственные вопросы
	87 698,00
	82 642,99
	82 634,67

	Межбюджетные трансферты
	505 371,00
	589 968,51
	569 933,72

	Трансферты бюджетам других уровней
	505 371,00
	589 968,51
	569 933,72

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	-
	7 758,95
	7 510,60

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	-
	7 758,95
	7 510,60

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 506 957,00
	3 024 477,86
	3 024 447,21

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	1 519 117,00
	2 039 467,57
	2 039 437,18

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	374 223,00
	341 826,00
	341 821,55

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	379 355,00
	941 930,57
	941 914,58

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель
	719 879,00
	719 879,00
	719 869,66

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	45 660,00
	35 832,00
	35 831,39

	Транспорт
	528 542,00
	528 542,00
	528 542,00

	Автомобильный транспорт
	528 542,00
	528 542,00
	528 542,00

	Топливо и энергетика
	445 502,00
	443 006,29
	443 006,29

	Другая деятельность в области национальной экономики
	13 796,00
	13 462,00
	13 461,74

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	800,00
	466,00
	465,74

	Туризм
	996,00
	996,00
	996,00

	Прочие отрасли национальной экономики
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	49 182,00
	56 167,51
	56 167,49

	Охрана природной среды
	29 182,00
	56 167,51
	56 167,49

	Другая деятельность в области охраны окружающей среды
	20 000,00
	-
	-

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	3 373 571,00
	3 557 238,24
	3 557 158,74

	Жилищное строительство
	220 499,00
	197 967,02
	197 966,74

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 855 427,00
	3 073 334,24
	3 073 267,24

	Благоустройство населенных пунктов
	287 645,00
	279 309,12
	279 296,90

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	10 000,00
	6 627,86
	6 627,86

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2 887 103,00
	2 662 622,54
	2 662 591,91

	Физическая культура и спорт
	308 880,00
	253 820,29
	253 809,95

	Физическая культура
	308 880,00
	253 820,29
	253 809,95

	Культура
	2 568 290,00
	2 398 869,25
	2 398 851,62

	Культура и искусство
	2 290 383,00
	2 167 942,72
	2 167 932,64

	Прочие вопросы в области культуры
	277 907,00
	230 926,53
	230 918,98

	Средства массовой информации
	9 933,00
	9 933,00
	9 930,34

	Телевидение и радиовещание
	9 933,00
	9 933,00
	9 930,34

	ОБРАЗОВАНИЕ
	16 925 140,00
	16 957 388,74
	16 956 687,13

	Дошкольное образование
	3 962 310,00
	3 899 901,78
	3 899 893,37

	Общее среднее образование
	10 975 023,00
	11 246 541,63
	11 245 873,11

	Дополнительное образование детей и молодежи
	1 164 701,00
	1 049 381,52
	1 049 372,34

	Другие вопросы в области образования
	823 106,00
	761 563,81
	761 548,31

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1 975 213,00
	1 863 550,72
	1 863 537,60

	Социальная защита
	1 572 904,00
	1 420 570,62
	1 420 564,53

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	789,00
	2 608,00
	2 607,82

	Государственная молодежная политика
	4 120,00
	3 788,52
	3 786,36

	Помощь в обеспечении жильем
	55 000,00
	84 943,00
	84 942,65

	Другие вопросы в области социальной политики
	342 400,00
	351 640,58
	351 636,24

	ВСЕГО расходов
	30 434 085,00
	30 535 844,00
	30 512 775,35

	Источники финансирования    дефицита районного бюджета

	Утверждено

	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-40 000,00
	441 690,00
	418 654,69

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-40 000,00
	441 690,00
	418 654,69

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	-
	0,00
	-

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	-
	0,00
	-

	Получение бюджетных кредитов
	-
	360 000,00
	360 000,00

	Погашение основного долга
	-
	-360 000,00
	-360 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	-
	441 690,00
	418 654,69

	Остатки на начало отчетного периода
	825 071,24
	825 071,24
	825 071,24

	Остатки на конец отчетного периода
	825 071,24
	383 381,24
	406 416,55

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	-40 000,00
	-
	-

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	-40 000,00
	-
	-